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Internasjonal konferanse om anstendig arbeidsliv 7. oktober 2009  

Åpning ved LO-leder Roar Flåthen: 

 

Det er en glede å ønske velkommen til denne viktige konferansen.  

 

En spesiell velkommen til utenriksminister Jonas Gahr Støre, forskere fra Norge, Danmark, 

Tyskland og England, og ikke minst alle fagforeningskollegaer. 

 

I dag 7. oktober, er det verdensdagen for anstendig arbeid. Internasjonal fagbevegelse markerer i 

dag at vi krever et globalt anstendig arbeidsliv. 

 

Dagen danner en fin ramme for vår konferanse, som skal ha et spesielt fokus på arbeidsvandring 

og sosial dumping. Denne uka kom det en FN-rapport som setter søkelyset på arbeidsvandring, 

og som trekker fram blant annet hvilke positive sider det har. 

 

Vi skal gjennom et spennende program med mange dyktige foredragsholdere. 

 

ILO lanserte begrepet ”anstendig arbeid” for noen år tilbake. Anstendig arbeid betyr: 

 

At man ivaretar grunnleggende arbeidstakerrettigheter 

At man jobber for full og bærekraftig sysselsetting 

At man legger til rette for sosial beskyttelse 

Og at man har en velfungerende dialog i arbeidslivet 

 

Det er gått litt over et år siden vi i samarbeid med Utenriksdepartementet og NHO arrangerte en 

konferanse om anstendig arbeid. På konferansen presenterte den norske regjeringen sin 7 punkts 

strategi for et anstendig arbeidsliv, der man blant annet understreket at et det skal bli 

gjennomgangstema i norsk handelspolitikk. 

 

Foran det norske stortingsvalget i forrige måned la LO og Arbeiderpartiet fram 7 

satsingsområder. Ett av disse er at kampen mot sosial dumping skal forsterkes: 

 

Handlingsplan I og II skal følges opp med nye tiltak særlig rettet mot de uorganiserte delene av 

arbeidslivet 

Arbeidstilsynet skal styrkes ytterligere 

Det skal sikres at allmenngjøring kan gjennomføres der det er behov 

 

4 nye år gjør at vi nå kan omsette ord til handling! 

 

Norge har en regjering som kjemper for arbeidstakernes rettigheter. Slik er det ikke alle steder i 

Europa og resten av verden. I finanskrisetider er arbeidstakeres rettigheter under sterkt press. Det 

kan vi ikke akseptere! Vi må øke fokuset på:  

 

Bedrifters samfunnsansvar (CSR) 

Globale rammeavtaler  

ILOs viktige arbeid  
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Jobb er viktig!  

 

Alle mennesker ønsker seg en fast jobb og trygg inntekt. Slik er det dessverre ikke i verden i dag: 

 

Den globale arbeidsledigheten stiger  

218 millioner barn er i arbeid 

Fagforeninger verden over svekkes 

 

Og i følge en Fafo rapport fra 2008 står 80 prosent av verdens arbeidstakere uten økonomisk 

nettverk ved en oppsigelse. 

 

Et uanstendig arbeidsliv undergraver en rettferdig verden. Så enkelt er det. 

 

Det er et sterkt kvinneperspektiv i begrepet anstendig arbeid. Er du født som jente i et fattig land, 

har du alle odds mot deg:  

 

Du tjener mindre, jobber mer og har liten innflytelse over eget liv.  

 

Årets TV-aksjon CARE – som LO støtter - skal hjelpe kvinner til å klare seg selv. Så ved å starte 

med kvinnene, hjelper vi i første omgang hele familier, så hele samfunn. Derfor: Støtt årets TV-

aksjon! 

 

Med konferansen i dag ønsker vi å løfte blikket over landegrensene, og se på fagbevegelsens 

internasjonale så vel som nasjonale utfordringer. Åpnere grenser gir nye muligheter for arbeidere. 

Men også større fare for sosial dumping. Det har vi erfart også i Norge.  

 

Samtidig har vi sett at fagbevegelsen har vært en viktig – ja den viktigste – kraften i arbeidet mot 

lavlønnskonkurranse og utnyttelse av arbeidsinnvandrere fra øst: 

 

Gjennom å organisere arbeidsinnvandrere, være inkluderende, engasjere dem i våre fagforeninger  

Og ved å kjempe fram nødvendige endringer i lov- og regelverk som kan gi beskyttelse til sårbare 

grupper i arbeidsmarkedet 

 

Verden er i endring, og uten en aktiv fagbevegelsen som representerer arbeiderens egen stemme 

vil vi neppe kunne legge til rette for en anstendig bærekraftig framtid. 

 

Når NHO-sjef Bernander angriper LOs definisjon av sosial dumping, og mener det svekker 

næringslivet økonomisk, tar han feil. Et seriøst og anstendig arbeidsliv er et konkurransefortrinn! 

 

Avslutningsvis vil jeg takke Norges forskningsråd som gjennom ”Arbeidslivsprogrammet” har 

bidratt til forskningen som utgjør en del av grunnlaget for konferansen.  

 

Nå har jeg gleden av å introdusere den norske utenriksministeren som neste taler.  


